РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2018                                          №23                            сл. Верхнесеребряковка
О внесении изменений в  постановление

Администрации Верхнесеребряковского

сельского поселения  от 02.10.2013г. №69
     В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения  от 02.09.2013  N 58 "Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения"  и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий
                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.10.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Верхнесеребряковского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесеребряковского

 сельского поселения                                            Ю.В. Сорокин

Приложение

к постановлению

Администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения

от 05.03.2018 № 23
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 02.10.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

          1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Верхнесенребряковского сельского поселения составляет 159,5 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

год

всего

местный бюджет

2014

1,6
1,6
2015

15,0
15,0

2016

23,0
23,0
2017

31,9
31,9
2018

66,0
66,0
2019

11,0
11,0
2020

11,0
11,0

1.2. абзац 4 раздела 5 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Верхнесенребряковского сельского поселения составляет 159,5 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

год

всего

местный бюджет

2014

1,6
1,6
2015

15,0

15,0

2016

23,0
23,0
2017

31,9
31,9
    2018
66,0
66,0
2019

17,0
17,0
2020

17,0
17,0

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы:

2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции;

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 52,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,6 тыс. рублей;

2015 год –6,1  тыс. рублей;

2016 год – 13,0 тыс. рублей;

2017 год –31,9 тыс. рублей;

2018 год – 11,0 тыс. рублей;

2019 год –11,0 тыс. рублей;

2020 год – 11,0 тыс. рублей.

2.2. абзац 2 раздела 6,4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 52,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,6 тыс. рублей;

2015 год –6,1  тыс. рублей;

2016 год – 13,0 тыс. рублей;

2017 год –  31,9 тыс. рублей;

2018 год – 11,0 тыс. рублей;

2019 год –11,0 тыс. рублей;

2020 год – 11,0 тыс. рублей.

       3. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной Программы:
3.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции;
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 39,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –8,9  тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 3,0 тыс. рублей;

2019 год –3,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей.

3.2. абзац 2 раздела 7,4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 39,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –8,9  тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 3,0 тыс. рублей;

2019 год –3,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей.

3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	     2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1,6

	15,0
	23,0
	31,9

	11,0
	11,0
	11,0

	Подпрограм​ма

	Пожарная безопас​ность и обеспечение безопасности людей на воде
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	1,6
	6,1
	13,0
	31,9
	11,0
	11,0
	11,0

	Основное мероприятие

1.1
	Обучение населения мерам пожарной безопасности и поведению на воде
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	11,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие

1.3
	Приобретение ранцевых огнетушителей, изготовление планов эвакуации
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	5,0
	-
	30,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.4
	Приобретение огнетушителей для бюджетных организаций и заправка огнетушителей
	МУК СДК, МУК «Верхнесеребряковская сельская библиотека»
	X
	X
	X
	X
	1,6
	1,1
	2,0
	2,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Подпрограмма
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	8,9
	10,0

	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 2.1
	Принятие мер по локализации пожара, спасению людей и имущества до прибытия подразделений государственной противопожарной службы
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2
	Приобретение мегофона

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X

	6,0

	Основное мероприятие 2.3
	Обучение населения в области ГО и ЧС

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4
	Мероприятия по

информированности населения и выполнению правил

безопасности при

ЧС

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	2,9
	5,0
	-
	-
	-
	-

4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3

к муниципальнойпрограмме Верхнесеребряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию государственной программы Ростовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,

источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	 2014
	 2015
	 2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	всего
	1,6

	15,0
	23,0
	31,9

	66,0
	11,0
	11,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1,6

	15,0
	23,0
	31,9

	66,0
	11,0
	11,0

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	1,6
	6,1
	13,0
	31,9
	66,0
	11,0
	11,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	11,0
	11,0

	местный бюджет
	1,6
	6,1
	13,0
	31,9
	66,0
	11,0
	11,0

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	-
	8,9
	10,0

	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	8,9
	10,0

	0,0
	0,0
	0,0

Глава Верхнесеребряковского сельского поселения                                Ю.В. Сорокин

PAGE
1